Getrankekarte

GENUSS & AUSGEWOGENHEIT

Liebe Gaste

Tauchen Sie ein in unsere erlesene Auswahl an nationalen und internationalen \Weinen:
Geniessen Sie vollmundige Rotweine, spritzige Weissweine und elegante Rosés aus
renommierten Weinregionen der VWel.

FUr Teeliebhaber haben wir ein vielfaltiges Sortiment zusammengestellt — von
klassischem Earl Grey Uber edlen Gruntee bis hin zu fruchtigen Teekreationen.
Kaffeegeniesser durfen sich auf eine breite Palette an aromatischen Spezialitaten
freuen, die keine Winsche offenlassen.

Zur Erfrischung servieren wir Ihnen eine Auswahl an Softdrinks, Mineralwasser und
frisch gepressten Fruchtsaften.

Unser Bistro ist taglich fur Sie gedffnet:

Montag bis Freitag: 3:00 bis 20:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)
Samstag: 08:00 bis 19:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)
Sonntag: 08:00 bis 17:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr)

Wir winschen Ihnen eine genussvolle Zeit und einen angenehmen Aufenthalt in der
Privatklinik Bethanien.

Herzlichst,
lhr Bistro-Team
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Softgetranke

Henniez prickelnd | Henniez still

Acqua Panna | San Pellegrino

Hausgemachte Bowl

Coca-Cola | Coca-Cola Zero

Rivella rot | blau

Ramseier Apfelschorle

Ramseier SUssmost

Elmer Citro

Sinalco

Schweppes | Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic
San Pellegrino | Aranciata | Chinotto | Limonata

Sanbittér

Safte

Safte Granini | Orange | Tomate
Frisch gepresster Orangensaft

Frisch gepresster Tagessaft
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33 ¢l

50 cl
75 ¢l

30 cl

33 ¢l

33 ¢l

33 cl

33 ¢l

33 cl

33 cl

20 cl

20 cl

10 ¢l

20 cl

30 ¢l

30 cl

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

4.80

6.00
8.50

6.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

©.90

5.50

4.00

4.80

7.50

7.50



Warme Getranke

Espresso

Doppelter Espresso
Kaffee

Kaffee koffeinfrei
Cappuccino | Schale

L atte Macchiato

Schokolade oder Ovomaltine kalt oder warm

Milch kalt | warm

Tee diverse Sorten

English Breakfast | Earl Grey | Upper Assam | Hunan Green |
Jasmine Princess Green | Erdbeer & Mango | Pfefferminze | Kamille | Hagenbutten &
Hibiskus | Verveine | Rooibos Orange | Sommerbeeren | Ingwer & Zitrone

BETHANIEN

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

5.20

6.60

5.60

5.60

6.10

6.40

6.10

4.50

5.80



Aperitif

Gespritzter Weisswein

sUiss oder sauer

Hugo

Prosecco, Mineralwasser, HolunderblUtensirup

Apérol Spritz

Prosecco, Aperol, Mineralwasser, Orangenscheibe

Lillet

Orangen- oder Limettenscheibe

Martini Bianco
Cynar

Campari

Bier

Ittinger vom Fass
Haldenkrone
Heineken
Panache

Eichhof alkoholfrei
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16.0 Vol. %

16.5 Vol. %

23.0 Vol. %

33 cl
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l

33 ¢l

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

11.00

15.00

15.00

15.00

8.00

8.00

8.00

5.80

©.80

5.80

5.80

5.30



Offenwein

Schaumwein & Champagner

Bottega Prosecco Brut Alexander
Bottega, 2021, Venetien DOC, ltalien

Michel Reybier Premier Cru, Brut
Michel Reybier, Faverolles-et-Coémy, Frankreich

Tropfel (alkoholfrei)
Schweiz

Weisswein

Bellone
Casale del Giglio, 2023, Bianco Lazio IGT

Rosewein

La Mascaronne
Chéateau la Mascaronne, 2024, Cotes de Provence AOP

Rotwein

Yume Tre Autoctoni
Vino Rosso d'ltalia, Caldora Vini
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Privatklinik

10 ol CHF

10 ¢l CHF

10 ¢l CHF

10 ¢l CHF

10 cl CHF

10 ol CHF

8.00

17.00

9.00

8.00

8.00

12.00



Schaumweine und Champagner

Schaumweine

Bottega Prosecco Brut Alexander
Bottega, 2021, Venetien DOC, ltalien

Crémant, Blanc de Blancs, Brut
Donatsch, 2016, AOC GraubUnden, Schweiz

Tropfel (alkoholfrei)
Schweiz

Champagner

Moét & Chandon, Brut Impeérial

Moét & Chandon, Rosé Impérial
Philipponnat Brut Royale Reserve

Nicolas Feuillatte Rosé Réserve Exclusive
Champagner Deutz, Brut Classic
Champagner Deutz, Rosé

Michel Reybier Brut Premier Cru
Champagne | FR

Champagner Jeeper, Grand Reésereve Blanc de Blancs
Champagne | FR

Champagner Jeeper, Grand Rosée
Champagne | FR
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37.5cl
75 cl

75 cl

75 cl

20 cl

20 cl

37.5 ¢l

37.5cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

18.00
32.00

90.00

45.00

26.00

28.00

50.00

50.00

80.00

100.00

85.00

90.00

90.00



Schweiz

Weisswein

FO Blanc Chardonnay
Staatskellerei ZUrich, 2021, ZUrich

Sortenrein Riesling
Staatskellersi ZUrich, 2022, ZUrich

Sauvignon Blanc Aagne
Aagne Weingut, 2022, Schaffhausen GUB

Pra Bianco DOC
Guido Brivio, 2021, Ticino

Bianco Rovere
Guido Brivio, 2023, DOC Tessin
Roséwein

L'Oell de Perdrix Sélection Tradition
Chéteau d'Auvemnier, 2024, AOC Neuchéatel

BETHANIEN

Privatklinik

ame

W

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 ¢l
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

12.00
60.00

12.00
60.00

10.00
50.00

8.00
40.00

16.00
80.00

8.00
40.00



Rotwein

Sortenrein Gamaret
AQOC, Staatskellerei, 2019, AOC ZUrich

Nobler Blauer
Weingut Nadine Saxer, 2023, ZUrich

Lumano Merlot Ticino

Tamborini, 20271, DOC Tessin

Dée

Albert Mathier, 2022, AOC Wallis

EO Noir

AQOC, Staatskellerei, 2021, AOC ZUrich

BETHANIEN

10 ¢l
75cl

10 ¢l
75 cl

10 ¢l
75 cl

10 cl
75 cl

10 ¢l
75 cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

11.00
556.00

12.00
60.00

12.00
60.00

10.00
50.00

15.00
75.00



Frankreich

Weisswein

Sancerre blanc
Domaine Sautereau, 2020, Loire AOP

Cuveée Henri Vieilles Vignes, Cotes-du-Rhéne
Tradieu-Laurent, 2021, Rhone, AOP

Goulée Blanc
by Cos d’Estournel, 2016, Bordeaux

Roséwein

La Mascaronne
Chéateau la Mascaronne, 2024, Cotes de Provence AOP

Rotwein

Goulée Rouge
by Cos d'Estournel, 2013, Bordeaux

Pic Saint Loup
Domaine Christophe Peyrus, 2015, Languedoc

Les Pagodes de Cos
Chéteau Cos d’Estournel, Bordeaux, 2015, Bordeaux

Cos d'Estournel
Chéteau Cos d’Estournel, 2015, Bordeaux

ame
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Privatklinik

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 ¢l
75 cl

10 al
75 cl

10 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

7.00
356.00

8.00
40.00

12.00
60.00

8.00
40.00

12.00

60.00

856.00

120.00

400.00



ltalien

Weisswein

Pomino Bianco
Frescobaldi, 20283, Toskana | IT

Petit Manseng
Casale del Giglio, 2021, Bianco Lazio IGT

Blangé, Ameis
Ceretto, 2023, Piemont, Langhe DOC

Roséwein

Rosa dei Frati
Ca dei Frati, 2024, Vino Rosato Italiano

Rotwein

Barbera d'Asti, Camp du Rouss
Coppo, 2021, DOCG Piemont, Asti

Yume Tre Autoctoni
Caldora Vini, 2019, Vino Rosso d'ltalia

Guidalberto
Tenuta San Guido, 2023, Toskana

Countacc
Michele Chiarlo, 2020, Monferrato

BETHANIEN

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 ¢l
75 cl

10 al
75 cl

10 cl
75 cl

10 ¢l
75 cl

10 cl
75 cl

75 cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

8.00
40.00

9.00
45.00

10.00
50.00

8.00
40.00

10.00
50.00

12.00
60.00

14.00
70.00

90.00



Osterreich

Weisswein

Federspiel, Rotes Tor, Gruner Veltliner
Franz Hitzberger, 2022, Wachau

Schwarz Weiss
Johann Schwarz, 2022, Burgenland

Rotwein

Schwarz Rot
Johann Schwarz, 2022, Burgenland

Spanien

Weisswein

Don Sebastian, Verdejo
Union Viti-Vinicola, 2024, Rueda DO

Rotwein

Psi by Pingus

Bodegas y Vinedos Alnardo, 2018, Ribera del Duero

BETHANIEN

Privatklinik

ame

W

75 ¢l CHF

75 ¢l CHF

75 ¢l CHF

10 ¢l CHF
75 ¢l CHF

75 ¢l CHF

70.00

99.00

120.00

7.00
36.00

110.00



Portugal

Rotwein
Monte Fermao 10 ¢l CHF 9.00
Fitapreta, 2021, Portugal 75¢cl CHF  40.00
Rotwein
Lucky Draw Cabernet Sauvignon 10cl CHF  10.00
Lucky Draw Wines, 2019, Kalifornien 75¢cl CHF  50.00
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Spirtuosen
Bailey's
17% Vo,

Calvados Morin 2cl
409% \ol.

Williamine Morand
43% \ol.

Etter Vieille Prune
41% \ol.

Etter Zuger Kirsch
41% Vol

Armagnac Reichmuth 15 ans d’Age

40% Vol

Appenzeller
29% \ol,

Williams Bime
40% Vo,

BETHANIEN

4 ¢l

2 cl

2 Cl

2 Cl

2 ¢l

2 cl

2 cl

2 Cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

9.00

8.00

8.00

14.00

14.00

18.00

8.00

4.80



Whisky

Chivas Regal
40% Vol
12 years old Blended Scotch

Dimple
40% Vol.
15 years old Blended Scotch

Glenfiddich
40% Vol
12 years, Single Malt Whisky

Macallan
409% Vol
12 years, Single Malt Whisky

Oban
43% Vol
14 years, Single Malt Whisky

The Glen Livet
43% Vol
18 years, Single Malt Whisky

BETHANIEN

4 ¢l CHF

4 ¢l CHF

4 ¢l CHF

4 ¢l CHF

4 ¢l CHF

4 ¢l CHF

12.00

16.00

14.00

18.00

16.00

22.00



Gin Rum Vodka

Hendrick's Gin 4cl CHF  15.00
41,4% \ol,

Plymouth Gin 4cl CHF  14.00
41,2% Vo,

Turicum, Dry Gin 4cl CHF  16.00
41,5% Vo,

Havanna 7 Jahre 4cl CHF  14.00
40% Vol,

Zacapa Rum 23y 4 cl CHF  18.00
37,5% Vol

Beluga Vodka 4¢cl CHF  17.00
40% Vo,

Belvedere Vodka 4cl CHF  17.00
40% Vo,

Grey Goose Vodka 4cl CHF  17.00
40% \Vol,

Longdrink Filler 20 cl CHF 4.50
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Cognac

Hennessy X.O
40% Vo,

Martell VS
409% \ol.

Martell Chanteloup
40% Vo,

Grappa

Grappa Antica Aguileia
48% Vo,

Grappa Brunello
42% Vol,

Grappa Paternum
40% Voal,

Grappa Pinot Nero
40% Vo,

Alle Preise verstehen sich in CHF und sind inkl. 8.19% MwSt,
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2 Cl

2 cl

2 Cl

2 Cl

2 Cl

2 ¢l

2 cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

26.00

8.00

42.00

8.00

10.00

15.00

20.00



